ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ ЧЛЕНОВ СРО НП АПР 2012

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ об Общем отчетно-выборном собрании членов Саморегулируемой организации аудиторов Некоммерческого партнерства «Аудиторская Палата России», состоявшемся 31 мая 2012 года

31 мая 2012 года в Москве состоялось Общее отчетно-выборное собрание (далее – собрание) членов Саморегулируемой организации аудиторов Некоммерческого партнерства «Аудиторская Палата России» (далее – СРО НП АПР), на котором были подведены итоги деятельности СРО НП АПР за отчетный период.

Председательствующей на собрании была избрана Президент Центрального Совета СРО НП АПР Алла Георгиевна Грязнова. В состав рабочего президиума также вошли: Генеральный директор СРО НП АПР Татьяна Павловна Брагина, представитель Департамента регулирования государственного финансового контроля, аудиторской деятельности, бухгалтерского учета и отчетности Минфина России Сергей Васильевич Соломяный, вице-президенты Центрального Совета СРО НП АПР Михаил Дмитриевич Винокуров и Сергей Петрович Ищук, Исполнительный директор ЕССБА Дмитрий Александрович Шютц.

По данным Мандатной комиссии в работе собрания из 8054 членов СРО НП АПР приняли участие лично или через своих представителей 4408 членов СРО НП АПР.

С отчетным докладом о работе Центрального Совета СРО НП АПР за период с 23 мая 2011 года по 31 мая 2012 года выступила Президент Центрального Совета СРО НП АПР Алла Георгиевна Грязнова. Она подробно остановилась на основных направлениях деятельности Центрального Совета СРО НП АПР: работа, направленная на внесение изменений в законодательство, регулирующее аудиторскую деятельность; участие представителей СРО НП АПР в деятельности Совета по аудиторской деятельности и его Рабочего органа; совершенствование нормативной базы деятельности СРО НП АПР; организация прохождения аудиторами обучения по программам повышения квалификации; работа членов Центрального Совета в регионах Российской Федерации; работа специализированных органов и профильных комитетов СРО НП АПР; вопросы международного сотрудничества СРО НП АПР; издание журнала «Аудиторские ведомости» и другие. Особый интерес вызвали приведенные Аллой Георгиевной Грязновой статистические данные о деятельности СРО НП АПР в 2011 году в системе саморегулируемых организаций аудиторов России, а также итоги сдачи экзамена в упрощенном порядке на начало 2012 года.

Итоги деятельности специализированных органов и профильных комитетов СРО НП АПР представили собранию: председатель Комиссии по контролю качества Кирилл Витальевич Алтухов, председатель Дисциплинарной комиссии Михаил Дмитриевич Винокуров, председатель Комитета по аудиту общественно-значимых организаций Сергей Петрович Ищук, председатель Комитета по стандартизации аудиторской деятельности и аудиторской практике Сергей Михайлович Таскаев, председатель Комитета по вопросам обязательного аудита Елена Владимировна Анохова, председатель Комитета по профессиональному образованию Вячеслав Ярославович Соколов, председатель Комитета по работе с аудиторскими организациями малого бизнеса и индивидуальными аудиторами Алла Александровна Тихачева.

О работе Региональных филиалов СРО НП АПР рассказали собранию председатель Совета Северо-Западного регионального филиала Дмитрий Витальевич Желтяков, председатель Совета Южного регионального филиала Виктор Викторович Полторанин и председатель Совета Уральского регионального филиала Алексей Дмитриевич Овакимян.

С приветственным словом к собранию обратился Исполнительный директор ЕССБА Дмитрий Александрович Шютц.

Работа Центрального Совета была признана собранием удовлетворительной.

Решением собрание был избран сроком на три года новый состав Центрального Совета СРО НП АПР (приложение).

Доклад Ревизионной комиссии СРО НП АПР собранию был сделан ее Председателем Владимиром Анатольевичем Аникиным. Собрание утвердило Акт ревизии и годовой бухгалтерский отчет о деятельности СРО НП АПР в 2011 финансовом году. Финансово-хозяйственная деятельность СРО НП АПР в 2011 году была признана собранием как соответствующая Уставу, решениям Общего собрания и Центрального Совета СРО НП АПР. Также была утверждена смета (бюджет) СРО НП АПР на 2012 год. Решением собрания в состав Ревизионной комиссии СРО НП АПР была избрана Ионова Оксана

Михайловна.

Собранием были утверждены: Кодекс профессиональной этики членов СРО НП АПР, изменения Устава СРО НП АПР, изменения в Кодекс мер дисциплинарного воздействия СРО НП АПР.

По предложению Южного регионального филиала СРО НП АПР собранием были рассмотрены вопросы демпинга и установления правил добросовестной конкуренции для аудиторского сообщества.

В заключение собрания Алла Георгиевна Грязнова вручила благодарственные письма за вклад в деятельность СРО НП АПР Аноховой Е.В., Башмаковой Л.А., Винокурову М.Д., Герасимовой А.Р., Зубовой Е.В., Новокрещеновой Л.Г., Полторанину В.В., Полуниной Е.К., Сарнацкой С.Э., Селезневу А.В., Соломоновой Е.Б., Таскаеву С.М., Тихачевой А.А.

Для сведения членов СРО НП АПР, не имевших возможности присутствовать на собрании 31 мая 2012 года, сообщаем, что со всеми документами, утвержденными собранием, после их окончательного оформления можно будет ознакомиться на сайте СРО НП АПР (www.aprussia.ru) в разделе «Общее собрание».

Выражаем искреннюю благодарность членам СРО НП АПР, которые лично приняли участие в работе собрания, а также тем, кто дал им правильно оформленные доверенности на право голосования по вопросам повестки дня.

Генеральная дирекция СРО НП АПР